



**GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO**  
**SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS - SETOP**  
**INSTITUTO DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO - IOPES**

**Processo Administrativo nº: 74823078**

**Pregão Eletrônico: 0002/2017**

Após análise, verificamos que houve um equívoco quanto a exigência prevista no item 10 e 11.1 do Termo de Referência (Anexo I) e item 1.3.2, letra “b.1” do Anexo III do Edital de Pregão Eletrônico nº 0002/2017, cujo objeto é para contratação de serviços de levantamento topográfico planialtimétrico cadastral georreferenciado.

Desta forma segue a correção:

- ANEXO I, Item 10 e 11.1

**ONDE SE LÊ: CREA/ES E/OU CAU/ES**

**LEIA-SE: CREA OU CAU**

- ANEXO III, Item 1.3.2, letra “b.1”

**ONDE SE LÊ: Profissional (Engenheiro Civil/Agrimensor/  
Agrônomo ou Arquiteto)**

**LEIA-SE: Profissional que possua habilitação e atribuição técnica  
e emita ART ou RRT no respectivo conselho de classe.**

Vitória/ES, 14 de março de 2017.

**Jean Carla de Freitas**  
**Pregoeira do lopes**